
Decreto n° 5487/2011 - Pág. 1/11 

D E C R E T O   Nº  5. 4 8 7, de 06/10/2011 
 
 
 

Homologa o resultado final dos aprovados no Teste 
Seletivo nº 003/2011, promovido pela Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especifica. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 71, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município, de acordo com o protocolo n°. 2780334/2011, 

 
 
 

D E C R E T A  
 
 

Art. 1º.   Fica homologado o resultado final dos aprovados no Teste Seletivo n° 003/2011, 
promovido pela Secretaria Municipal de Saúde, para provimento do emprego 
público de  Agente Comunitário de Saúde, na forma do Anexo deste Decreto.    

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS 
JURÍDICOS, em 06 de outubro de 2011. 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO WOSGRAU FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL 
Secretária Municipal de Administração 

e Negócios Jurídicos 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 2/11 

ANEXO DO DECRETO Nº 5.487/2011 
 

RESULTADO FINAL 
 

   TESTE SELETIVO  Nº 003/2011 
 

    AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
 
 

Clas-
sific. 

Nº 
Inscr. 

Nome Completo Notas Data de 
Nascimento 

Local 

1 301 FRANCIEL JOSÉ MARÇAL 10,00 23/6/1977 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

2 241 RENATA CAROLINA SUBA 9,25 26/3/1983 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

3 252 MARILENE PUCHTA 9,00 9/1/1963 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

4 576 CHARLES OSEIAS KOSLOSKI 9,00 29/3/1970 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

5 253 MARLENE PUCHTA DE PAULA 8,75 27/5/1959 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

6 038 JOICE HELENE BORGES GUERKE 8,75 7/6/1982 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

7 114 ELAINE FREITAS DA ROSA 8,75 19/2/1983 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

8 049 LUCIMARA DE CASSIA BUSS 8,50 24/11/1969 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

9 345 JANAÍNA ADÉLIA FLORIANO 
VIRGOLINO 

8,50 17/1/1981 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

10 648 BRUNA BENHUK 8,50 1/3/1990 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

11 052 SUELEN LARISSA IZAIAS 8,50 3/8/1993 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

12 600 ANA CLÁUDIA DOS SANTOS 8,25 12/3/1978 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

13 559 ELAINE DE OLIVEIRA BISCAIA 8,25 4/7/1988 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

14 634 EISANGELA DE MORAIS ANTUNES 8,25 10/1/1992 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

15 422 ERICA DE OLIVEIRA BISCAIA 8,25 9/10/1992 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

16 571 PAULO PRZYSEZNY 8,00 16/10/1950 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

17 449 DANIELE CRISTIANE RODRIGUES DE 
ALMEIDA 

8,00 4/4/1980 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

18 173 MARIA APARECIDA LOURINDA 7,75 7/1/1958 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

19 091 INAIARA FERREIRA PENTEADO 7,75 2/7/1988 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

20 017 LUDIELY SANTANA DO PRADO 7,75 17/5/1990 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

21 560 TATIANE CRISTIANE DE MATTOS 7,50 19/1/1985 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

22 546 LORENA CALIXTO 7,50 31/7/1985 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

23 077 FRANCIELE ABGAIL SCHENEIDER 7,50 20/3/1989 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

24 548 KAMILLA GIOVANA RODRIGUES 7,50 15/2/1990 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

25 040 ROSANI DO ROCIO MACHADO 7,25 9/7/1969 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 3/11 

26 526 ZISELIA APARECIDA DE SOUZA 7,25 31/3/1981 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

27 638 GABRIELA ROSAS 7,25 5/7/1990 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

28 104 MARIA DE LOURDES DA LUZ 7,25 3/12/1993 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

29 720 VALÉRIA GOMES 7,00 4/10/1967 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

30 585 PATRICIA DE OLIVEIRA JOANICO 
SILVEIRA 

7,00 13/5/1977 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

31 661 KARINE DE SOUZA CARDOSO 7,00 17/12/1983 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

32 639 FRANCINE APARECIDA ALVES DE 
OLIVEIRA 

7,00 13/2/1984 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

33 412 SILVIA MARA SALDANHA FAUSTIN 6,75 13/8/1972 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

34 695 SOLOÁ DE FATIMA PSYBYLOVSKI 
FRANCISCO 

6,75 31/5/1983 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

35 382 CAMILA CAROLIN CORDEIRO 6,75 2/6/1989 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

36 222 LUCIA APARECIDA GONTARZ 6,50 3/4/1966 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

37 102 EVANDELI DO ROCIO PAES DE 
CAMARGO 

6,50 23/9/1967 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

38 268 VALQUIRIATEREZINHA DOS SANTOS 6,50 29/12/1967 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

39 388 SILVANA APARECIDA BRAGA DO 
NASCIMENTO 

6,50 6/12/1969 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

40 430 NEUSA APARECIA CARDOSO 6,50 24/1/1977 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

41 064 JANAINA GRUVALD 6,50 16/4/1977 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

42 013 LÍVIA MARIA DA COSTA 6,50 23/5/1990 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

43 656 BRUNA FRANCINI ORTIZ BRUNO 
MACHADO 

6,50 21/6/1992 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

44 001 MARISA SCUDELAREK DA LUZ 6,25 29/7/1977 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

45 306 SILMARA APARECIDA RODRIGUES 6,25 13/9/1979 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

46 292 VANESSA FERREIRA 6,25 10/6/1980 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

47 048 TAYANE HAVERCHAKI 6,25 7/11/1989 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

48 037 ANGELA RAFAELA LOPES 6,25 29/3/1991 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

49 294 IOLANDA DE JESUS ROGALSKI 6,00 2/5/1962 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

50 568 PRISCILA RODRIGUES SANTOS 6,00 9/7/1981 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

51 075 DAIANA CRISTINA CARDOSO NADAL 6,00 20/9/1985 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

52 157 FLANCIELLEN RIBEIRO DOS SANTOS 5,50 1/5/1986 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

53 702 ROSENI RAMOS 5,25 29/3/1980 USF ABRAHÃO 
FEDERMANN 

1 230 KELY ROSA DA SILVA 9,50 20/7/1984 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

2 657 KARINA APARECIDA FERREIRA DA 
SILVA 

9,25 11/1/1989 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

3 007 ISABEL ANTUNES LEÃO 9,00 31/10/1976 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

4 356 ALEXANDRA DOS SANTOS LIMA 9,00 22/9/1980 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 4/11 

5 453 MARCIA MARIA SOCZEK HABERLAND 8,25 7/4/1964 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

6 595 HELOISA DO PILAR PEREIRA  MENDES 8,25 5/7/1974 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

7 642 ANA LUCIA NIERADKA 8,25 13/3/1981 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

8 244 JANETE KINACH 8,25 4/4/1982 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

9 250 KATHLAND WILKER ALVES  POLETTE 8,25 6/11/1989 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

10 722 WANGELA APARECIDA FERREIRA 8,00 30/7/1966 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

11 531 CLAUDETE APARECIDA ALVES DE LIMA 8,00 9/9/1971 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

12 619 HELENA DEWES PASLAUSKI 7,75 29/9/1963 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

13 448 IRENI SZEWCZAK RODRIGUES 7,75 19/4/1972 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

14 308 PATRICIA APARECIDA PAES DE 
ALMEIDA 

7,75 22/2/1978 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

15 237 LUANA CRISTINA FERREIRA 7,75 25/2/1989 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

16 664 LUCIANE DE MILLO PROCÓPIO 7,50 22/8/1965 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

17 236 SUELI DE JESUS BORSATO 7,50 19/10/1970 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

18 685 ALESSANDRA DE PAULA CORREA 7,50 12/6/1989 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

19 216 RENATA APARECIDA WEBER 7,50 18/3/1993 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

20 046 ARIANE CRISTINE PUCHTA 7,25 9/6/1989 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

21 307 GIGLIAN DO ROCIO SZCYMEZSZYN 7,00 13/8/1977 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

22 471 DANIELE APARECIDA GUERKE 7,00 26/5/1982 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

23 055 DANIELE GUILHERMINA NORCHANG 7,00 10/3/1988 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

24 713 PATRICIA DOS SANTOS E SILVA 
ANDRUSSZCHAK 

6,75 9/4/1972 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

25 573 EDINA BARANEK 6,75 17/11/1976 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

26 569 JEANINE DAS GRAÇAS KISSILEVICZ 
PRIQUE 

6,75 1/4/1980 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

27 210 DELIA DE CASSIA ZORDAN CARVALHO 6,50 19/1/1968 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

28 304 FERNANDA CHINISKY 6,50 12/6/1989 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

29 090 JULIANE SANTIAGO 6,50 16/10/1991 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

30 665 RITA LAURINDA BERLINTES 6,00 11/10/1954 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

31 613 ADRIANE DA APARECIDA IAVORSKI 6,00 9/10/1980 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

32 604 NILDA ROGELIA DA SILVA 6,00 21/6/1987 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

33 469 ARLETE DINIZ COLMAN 5,75 24/5/1957 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

34 708 DANIELLE SERENATO FERNANDES 5,75 26/3/1980 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

35 358 VIVIANE DE FATIMA WEBER 5,75 6/2/1991 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

36 029 ELIANE DE JESUS DE OLIVEIRA 5,25 5/8/1970 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 5/11 

37 478 DANIELLE   FATIMA VALERIO DE LIMA 5,25 30/3/1988 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

38 666 AILA MARIA BEZERRA DA SILVA DE 
FREITAS 

5,00 6/12/1971 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

39 352 DENISE DE LIMA BARBOSA 5,00 4/12/1983 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

40 540 FELIPE COSTA 5,00 17/8/1992 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

41 274 SABRINA BOA MORTE FLORENTINO 5,00 11/9/1993 USF ADAM POLAN 
KOSSOBUDZKI 

1 530 MICHELE VIEIRA ROSAS 10,00 5/10/1986 USF ADILSON BAGGIO 

2 070 DYANNE TALITA DE GOES COELHO DE 
SOUZA 

9,00 9/9/1984 USF ADILSON BAGGIO 

3 566 ANDREA SILVA DE FREITAS 8,75 9/10/1972 USF ADILSON BAGGIO 

4 555 LIDIANA APARECIDA CARVALHO 8,75 14/10/1978 USF ADILSON BAGGIO 

5 646 EDINÉIA FRANÇA 8,75 12/4/1981 USF ADILSON BAGGIO 

6 062 AUDRE CARLA TABORDA 8,50 6/2/1978 USF ADILSON BAGGIO 

7 519 FLAVIA LEOTERIO BATISTA 8,50 2/10/1984 USF ADILSON BAGGIO 

8 283 MARCIA CORREIA 8,25 3/9/1983 USF ADILSON BAGGIO 

9 584 DENISE TATIANE MARTINS SIKORSKI 8,25 31/1/1988 USF ADILSON BAGGIO 

10 054 SILVANA APARECIDA MENEZES 
KOSKOSKI 

8,00 23/9/1964 USF ADILSON BAGGIO 

11 605 ANA PAULA RAMOS 8,00 24/7/1981 USF ADILSON BAGGIO 

12 496 ANDREIA GONÇALVES 8,00 15/2/1989 USF ADILSON BAGGIO 

13 553 DENISE FERNANDA LOPES 7,75 8/10/1983 USF ADILSON BAGGIO 

14 658 FRANCIELY CRISTINA DE OLIVEIRA 7,50 18/12/1984 USF ADILSON BAGGIO 

15 603 SURIELLE ROBERTA DA SILVA 7,25 24/3/1981 USF ADILSON BAGGIO 

16 719 SILVANA TORRES DOS SANTOS 7,25 9/10/1983 USF ADILSON BAGGIO 

17 701 DAIANE ALVES DIAS 7,25 27/10/1989 USF ADILSON BAGGIO 

18 212 MARILIA BEKES DE LIMA 7,25 6/12/1990 USF ADILSON BAGGIO 

19 715 EDINEIA PONTES 7,00 7/8/1981 USF ADILSON BAGGIO 

20 644 JANAINA PIRES STAVESKI 7,00 8/2/1986 USF ADILSON BAGGIO 

21 280 ROSANGELA MARIA POMPEO DOS 
SANTOS 

6,75 12/2/1958 USF ADILSON BAGGIO 

22 261 ROSICLEIA DIAS LANZARIN 6,75 21/12/1958 USF ADILSON BAGGIO 

23 060 LUCIMARA DE MENEZES KOSKOSKI 6,75 5/5/1966 USF ADILSON BAGGIO 

24 271 JOCELAINE DOS SANTOS IETEKA 6,75 8/4/1968 USF ADILSON BAGGIO 

25 074 GESICLEIA DOS SANTOS SILVA 6,75 25/10/1982 USF ADILSON BAGGIO 

26 211 ROSANA RIBEIRO 6,75 5/4/1986 USF ADILSON BAGGIO 

27 527 PALOMA DE CASTRO 6,75 19/11/1992 USF ADILSON BAGGIO 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 6/11 

28 650 ELIANE APARECIDA LOPES 6,50 14/12/1971 USF ADILSON BAGGIO 

29 723 ADRIANE ALVES DOS SANTOS 6,50 1/9/1974 USF ADILSON BAGGIO 

30 424 RAFAELA TATIANA DESPLANCHES 
FERREIRA 

6,50 17/2/1985 USF ADILSON BAGGIO 

31 321 DAIANE IANZEN 6,50 2/6/1987 USF ADILSON BAGGIO 

32 675 FERNANDA MARIANO 6,25 16/2/1983 USF ADILSON BAGGIO 

33 175 MAYANE FERREIRA 6,25 13/4/1984 USF ADILSON BAGGIO 

34 592 MARIZA DO CARMO DE SOUZA PINTO 
GONDIM 

6,00 21/8/1951 USF ADILSON BAGGIO 

35 475 SIRLEI APARECIDA CARDOSO ALEIXO 6,00 27/11/1957 USF ADILSON BAGGIO 

36 687 ANDREIA MARTINS DA CRUZ 6,00 25/11/1975 USF ADILSON BAGGIO 

37 602 GISLAINE APARECIDA RODRIGUES DA 
SILVA ANTUNES 

6,00 9/5/1986 USF ADILSON BAGGIO 

38 331 PRISCILA APARECIDA BASRCRZ 5,75 19/5/1990 USF ADILSON BAGGIO 

39 326 JULIANA APARECIDA ANTUNES 
CORREIA 

5,50 12/10/1985 USF ADILSON BAGGIO 

40 528 PAMELA DE CASTRO 5,00 19/11/1992 USF ADILSON BAGGIO 

1 677 ROSANA DE CASSIA MOTTA 8,25 27/1/1968 USF AGOSTINHO 
BRENNER 

2 538 MANUELA DAS GRACAS OLIVEIRA 8,25 10/10/1978 USF AGOSTINHO 
BRENNER 

3 464 AGNES APARECIDA PEREIRA 8,00 29/9/1992 USF AGOSTINHO 
BRENNER 

4 136 MERI CRISTINA DAL COL 7,75 29/3/1967 USF AGOSTINHO 
BRENNER 

5 021 LIBERACI DENILDA FONSECA LOPES 7,25 20/3/1979 USF AGOSTINHO 
BRENNER 

6 498 HIDIO PAULO SMACHA IANZ 6,50 4/4/1993 USF AGOSTINHO 
BRENNER 

7 601 JOSIELBA APARECIDA DO 
NASCIMENTO 

6,25 13/5/1968 USF AGOSTINHO 
BRENNER 

8 718 CLAUDETE DE FÁTIMA GONÇALVES 
CALISTRO 

6,00 23/10/1970 USF AGOSTINHO 
BRENNER 

1 221 ALESSANDRA JAROZINSKI SILVEIRA 9,75 17/10/1988 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

2 100 ANA PAULA PERPETUO DA SILVA 8,50 29/6/1981 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

3 535 AURITA APARECIDA DOS SANTOS 8,25 15/6/1971 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

4 288 MARCIO VIEIRA 8,00 6/5/1973 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

5 298 DIRCELIA VIEIRA 7,00 1/9/1980 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

6 290 CLEUSA SZREIDER 6,75 30/1/1963 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

7 106 MARIA ANGELITA CALLASSA 6,75 30/8/1966 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

8 134 LUCIANE SILVESTRE FONTANA 6,75 30/10/1966 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

9 521 SUELI TEREZINHA DE OLIVEIRA KAWA 5,25 25/3/1962 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

10 622 REGIANE CRISTINA NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

5,25 4/7/1989 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 

11 466 TEOFILA BURKO 5,00 28/12/1978 USF ALUÍZIO 
GROCHOSKI 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 7/11 

1 257 ROSANE APARECIDA DA SILVA 8,00 1/12/1972 USF AURÉLIO GROTT 

2 381 JULIANA APARECIDA ROTH 8,00 15/1/1985 USF AURÉLIO GROTT 

1 335 ISAMARA PADILHA 8,00 15/12/1984 USF CAETANA C. 
PIERRI 

2 637 JOSELBA DO ROCIO RIBEIRO DE 
RAMOS 

7,75 22/9/1972 USF CAETANA C. 
PIERRI 

3 618 KARINE BARANOSKI 7,75 16/10/1980 USF CAETANA C. 
PIERRI 

4 612 EVELYN PRISCILA DE ANDRADE 
MARTINS GREGORIO 

7,75 30/1/1983 USF CAETANA C. 
PIERRI 

5 463 MARLI APARECIDA DE ANDRADE 
MARTINS 

7,25 10/12/1960 USF CAETANA C. 
PIERRI 

6 628 DANIELLE CRISTIANE BUENO 7,00 19/7/1978 USF CAETANA C. 
PIERRI 

7 178 ALDIANE SIBELLE DOS SANTOS 7,00 19/2/1990 USF CAETANA C. 
PIERRI 

8 363 CRISTIANE GARCIA DE LIMA 6,75 31/1/1986 USF CAETANA C. 
PIERRI 

9 375 VERA LUCIA ALVES DA CRUZ 6,50 13/1/1980 USF CAETANA C. 
PIERRI 

10 429 CLEUNICE APARECIDA LESNIAK 6,50 9/1/1982 USF CAETANA C. 
PIERRI 

11 302 IZABEL APARECIDA DE ASSIS PENA 6,25 18/12/1967 USF CAETANA C. 
PIERRI 

12 645 LUCIA DOS SANTOS 6,25 30/9/1986 USF CAETANA C. 
PIERRI 

13 582 JULIANA DE PAULA 6,25 19/10/1987 USF CAETANA C. 
PIERRI 

14 285 LOIANE CUIMBRA DE RAMOS 6,25 11/4/1991 USF CAETANA C. 
PIERRI 

15 184 RITA AMELIA BALZER 5,50 29/5/1971 USF CAETANA C. 
PIERRI 

16 704 RAQUEL MOREIRA 5,50 7/1/1983 USF CAETANA C. 
PIERRI 

17 282 JOCELIA FALENSKI GALDINO VASCO 5,25 14/12/1980 USF CAETANA C. 
PIERRI 

1 050 KEROLIN REGINA FERREIRA 9,00 10/8/1990 USF CARLOS 
DEZAUNET NETO 

2 333 TATIANE CUIMBRA DE RAMOS 7,00 16/5/1986 USF CARLOS 
DEZAUNET NETO 

3 716 ANDRIELE CÂNDIDO DA SILVA 6,75 18/3/1987 USF CARLOS 
DEZAUNET NETO 

4 130 MIRIAM PEREIRA BABI 5,25 2/10/1972 USF CARLOS 
DEZAUNET NETO 

1 542 ANA EVA MARTINS 7,50 2/4/1976 USF CARLOS RIBEIRO 
DE MACEDO 

2 633 TEREZA CRISTINA BORGES DA ROCHA 6,00 11/5/1975 USF CARLOS RIBEIRO 
DE MACEDO 

3 403 JOSELENE APARECIDA DO PRADO 
ANTUNES 

5,75 5/8/1980 USF CARLOS RIBEIRO 
DE MACEDO 

1 022 ISABEL SEBASTIANA DE PAULA 8,25 20/5/1979 USF CÉZAR R. MILLÉO 

2 234 ARIANE SZCZEPANSKI 7,50 4/9/1987 USF CÉZAR R. MILLÉO 

3 405 NOELI FERREIRA FRANÇA 6,50 13/9/1987 USF CÉZAR R. MILLÉO 

4 512 LEONICE SAGAIS 6,25 19/12/1987 USF CÉZAR R. MILLÉO 

5 678 ANA MARIA CRUZ KARNUSZ 6,25 30/3/1988 USF CÉZAR R. MILLÉO 

6 148 DÉBORA MORGANA DA SILVA 6,25 25/10/1988 USF CÉZAR R. MILLÉO 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 8/11 

1 549 PAULA ANGELITA LOPES DE SOUZA 9,50 30/11/1980 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

2 367 VILMERY REGINA RODRIGUES 8,75 1/11/1977 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

3 599 ELISANGELA DE FATIMA LOPES 8,75 20/12/1977 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

4 332 JUSSARA TOMAS DE OLIVEIRA DE 
SOUZA 

8,00 13/5/1978 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

5 581 PAULA RICIELI ALVES 7,75 27/12/1989 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

6 323 VIVIANE CAMARGO MARTINS 7,25 11/3/1982 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

7 545 PATRICIA DA SILVA DO PRADO 7,25 22/9/1991 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

8 093 MARIA EVANISE RIBEIRO 7,00 18/7/1976 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

9 461 MARCIA REGINA DE PAULA 6,50 11/4/1964 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

10 105 SHEILA PENTEADO AGUIAR 6,00 30/1/1982 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

11 185 MARCIA DO ROCIO BATISTA 5,75 9/2/1969 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

12 181 SILVANE APARECIDA NADAL 5,50 28/7/1983 USF EUGÊNIO JOSÉ 
BOCCHI 

1 413 LUCIANA FERREIRA DE SOUZA 6,25 19/3/1973 USF GUARAGI 

2 444 ADRIELE CRISLAINE DE JESUS 6,00 9/3/1992 USF GUARAGI 

3 445 MICHELE ROSA DA ROCHA 5,75 8/3/1980 USF GUARAGI 

4 401 HILDA CAMARGO 5,00 6/2/1970 USF GUARAGI 

1 035 PAULA REGINA PAULUK 9,00 14/3/1975 USF JAMIL MUSSI 

2 149 KEILA DE OLIVEIRA 9,00 5/4/1989 USF JAMIL MUSSI 

3 263 ISABEL SEDORKO 8,25 13/1/1984 USF JAMIL MUSSI 

4 554 EVA JOSIANE DA SILVA 8,00 28/5/1970 USF JAMIL MUSSI 

5 226 ZULEICA GELINSKI 7,50 17/3/1984 USF JAMIL MUSSI 

6 467 KARIN REGINA JENSEN 7,50 10/2/1990 USF JAMIL MUSSI 

7 160 JULIANE APARECIDA MARINHO 6,50 10/1/1985 USF JAMIL MUSSI 

8 297 MARIA ELISANGELA DE CAMARGO 5,75 25/5/1977 USF JAMIL MUSSI 

9 258 JOSIANE DE ALMEIDA 5,50 13/7/1977 USF JAMIL MUSSI 

10 607 CELIA DWORAK CABRAL 5,25 29/3/1966 USF JAMIL MUSSI 

11 159 LUCIANE APARECIDA FERREIRA 5,00 21/12/1977 USF JAMIL MUSSI 

12 260 MARILENA DOS SANTOS 5,00 25/2/1983 USF JAMIL MUSSI 

1 123 TEREZA PARACHEN DE ALMEIDA 6,25 11/12/1948 USF JAVIER CEJAS 
ARZABE 

2 386 NILZA DA APARECIDA PINTO 5,25 20/3/1968 USF JAVIER CEJAS 
ARZABE 

1 135 SILVIA REGINA PADILHA 9,50 7/4/1989 USF JOSÉ CARLOS 
ARAÚJO 

2 133 RAQUEL DE FATIMA ALVES 7,75 12/11/1968 USF JOSÉ CARLOS 
ARAÚJO 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 9/11 

3 389 JULIETA CHANOSKI 7,25 21/5/1974 USF JOSÉ CARLOS 
ARAÚJO 

1 393 LUANA GALVAO 8,75 28/2/1986 USF JÚLIO DE 
AZEVEDO 

2 631 VERIDIANA ISABEL SCHEREDA 8,25 20/11/1974 USF JÚLIO DE 
AZEVEDO 

3 376 THAIS PODOLIAN QUADROS 7,75 27/2/1977 USF JÚLIO DE 
AZEVEDO 

4 190 LARISSA GALVÃO 6,75 17/6/1993 USF JÚLIO DE 
AZEVEDO 

5 425 LUCIMARA BRAGA 5,75 4/6/1980 USF JÚLIO DE 
AZEVEDO 

6 437 LUZIA DOS SANTOS 5,75 25/5/1982 USF JÚLIO DE 
AZEVEDO 

7 495 ZENI TEREZINHA INACIO 5,00 23/8/1970 USF JÚLIO DE 
AZEVEDO 

8 536 RITA DE CACIA PEREIRA 5,00 14/7/1976 USF JÚLIO DE 
AZEVEDO 

1 452 LINDAMIR DE FATIMA JAYMES 7,75 4/7/1969 USF LOUIS CHARLES 
BÜRON 

2 045 MARIA LUCIA SOUZA LEAL 6,50 12/12/1979 USF LOUIS CHARLES 
BÜRON 

1 328 SUELLEN MAYER VENAR 9,50 24/4/1991 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

2 390 AGLENILCE ROSELI MARTINS 
MOREIRA 

8,25 6/6/1975 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

3 630 ADRIELE COSTA FERREIRA 7,75 29/8/1985 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

4 489 ELIANE NASCIMENTO 7,50 21/8/1978 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

5 596 ANDERSON LUIS MENDES 7,50 5/8/1980 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

6 043 MICHELI DIANDRA RIBEIRO 7,50 2/3/1991 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

7 249 LUCIANE CAVALIE GONÇALVES 7,25 12/5/1989 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

8 027 ELIANE APARECIDA DE SOUZA 7,00 13/2/1978 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

9 068 FRANCIOISE MORAES 7,00 11/3/1978 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

10 238 JULIANE KOCIUBA FERREIRA 7,00 14/7/1990 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

11 355 MARIA INEZ MOREIRA DA CRUZ 6,25 19/8/1958 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

12 442 JANAINA DE FATIMA PAVOSKI 6,25 26/10/1981 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

13 334 CARLA PRISCILA DE OLIVEIRA 5,25 6/3/1982 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

14 593 EVELYN GOMES 5,00 23/8/1991 USF LUBOMIR A. 
URBAN 

1 399 SANDRA REGINA DA SILVA 8,50 17/1/1976 USF LUIZ FERNANDO 
CAJADO BRAGA 

2 415 GRAZIELA DE FÀTIMA CAMARGO 7,25 24/9/1987 USF LUIZ FERNANDO 
CAJADO BRAGA 

3 289 AMSTERDAM VARGAS DZUBA 6,50 7/5/1974 USF LUIZ FERNANDO 
CAJADO BRAGA 

1 564 PATRICIA ALVES DOS SANTOS 9,50 30/9/1978 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

2 296 NATHIELE JULIANE DIVINO CORDEIRO 
MARTINS 

8,75 24/9/1989 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

3 207 EDERSON JOSÉ FERREIRA DE 
ANDRADE 

8,50 1/2/1983 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

4 660 BARBARA BATISTA DA SILVA 8,50 27/4/1990 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 10/11 

5 562 MARIANE ALVES DOS SANTOS 8,25 22/5/1984 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

6 516 REGIANE KUNHONSKI 8,25 30/10/1985 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

7 626 DAIANE MACHADO DE FARIAS 8,00 10/3/1991 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

8 614 JOSELI APARECIDA DO PRADO 7,75 30/4/1972 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

9 242 BERENICE SANTANNA 7,75 14/4/1974 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

10 096 VERA APARECIDA MOURA 7,50 12/10/1968 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

11 408 GRACIELE CRISTINA RICHETER 7,50 27/1/1982 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

12 717 THAIS REGINA BUSS 7,50 24/7/1991 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

13 028 ISABEL CRISTINA LUGO 7,25 21/7/1967 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

14 649 CLÁUDIA DOS SANTOS SEVERINO 7,25 10/8/1981 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

15 627 ANDRESSA DOS PASSOS 7,25 2/1/1992 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

16 097 MARTA TEREZINHA MOURA 7,00 24/2/1975 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

17 183 JANAINA RODRIGUES DE SOUZA 7,00 18/4/1993 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

18 278 MARCIA APARECIDA PRIMO 6,75 17/5/1977 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

19 284 SIMONE MARIA NADAL 6,75 29/12/1983 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

20 115 ALCIONE DO ROCIO DOMINGUES 6,75 21/9/1986 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

21 084 MARLENE WALESKO 6,50 6/4/1976 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

22 383 JOSELIA DE FATIMA CORDEGA 6,25 7/11/1964 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

23 353 MARCIA DZIERVA MIRANDA 6,25 3/10/1979 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

24 410 LETICIA DE PAULA BONFIN 
RODRIGUES 

6,25 10/7/1989 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

25 299 LEYDI NARA RIBEIRO 6,25 27/1/1991 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

26 550 CLAUDIA APARECIDA DA SILVA 6,25 19/3/1993 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

27 588 SANDRA CARMELINA HASS DOS 
SANTOS 

6,00 5/7/1960 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

28 551 VALDEVINA BATISTA 6,00 5/2/1982 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

29 246 CARLA MARIA PEREIRA CZAJKA 5,75 2/12/1965 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

30 636 JOSIANE DO ROCIO CAMARGO 5,75 17/6/1983 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

31 138 PRISCILA CRISTINA MACIEL 5,75 15/6/1984 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

32 394 LUCIANE DIAS FERREIRA 5,75 28/1/1985 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

33 279 ELAINE GLACIELE DE DEUS 5,75 26/7/1987 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

34 580 ROSANGELA APARECIDA DE LIMA 5,25 10/9/1976 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

35 204 SILMARA DO ROCIO DOS SANTOS 5,25 10/8/1985 USF NILTON LUIZ DE 
CASTRO 

1 699 TANIA MARA GONÇALVES 8,50 29/9/1988 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 



Decreto n° 5487/2011 - Pág. 11/11 

2 421 DAIANE DE FÁTIMA VIEIRA 8,00 19/3/1991 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

3 011 MARIA APARECIDA ROSSI 7,50 30/4/1962 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

4 287 MEIRIELEN MIRANDA DA SILVA 7,50 14/12/1989 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

5 586 JANETE DE FATIMA BALZER 7,25 23/7/1968 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

6 342 JOSCIMARA DA APARECIDA GORT DA 
ROSA 

7,25 13/3/1976 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

7 092 LIDIA ROSA MATYAK 7,00 14/9/1966 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

8 325 CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS 7,00 30/4/1976 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

9 009 FRANCIELE RIBEIRO 7,00 11/5/1984 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

10 142 REGIANE FATIMA SCHIBICHESKI 6,50 20/2/1984 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

11 057 ALEXSANDRA PEREIRA 6,25 9/2/1980 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

12 395 MUNIRA TEREZINHA DE LIMA ROSAS 5,50 5/6/1979 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

13 188 BIANCA DO ROCIO PEREIRA 5,25 19/12/1984 USF OTTONIEL P. DOS 
SANTOS 

1 457 ELISANGELA APARECIDA DO 
NASCIMENTO 

9,00 7/1/1979 USF PARQUE DO SABIÁ 

2 309 MARIA VIVIANA DA SILVA 8,75 27/1/1970 USF PARQUE DO SABIÁ 

3 264 MARIELE APARECIDA PEDROSO 8,50 14/10/1982 USF PARQUE DO SABIÁ 

4 378 DANIELE ALVES 7,25 3/12/1981 USF PARQUE DO SABIÁ 

5 200 MICHELLE CORREIA VENANCIO 6,75 30/9/1987 USF PARQUE DO SABIÁ 

6 643 BRUNA DE SOUZA TRIACHINI 6,75 26/4/1988 USF PARQUE DO SABIÁ 

7 427 LUCI APARECIDA DA CRUZ 5,50 15/7/1963 USF PARQUE DO SABIÁ 

 
 
 
 
 
 

 
 


